
 

 

 
 

 

       «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 21 марта 2022 года        №    3/423 
 

Республика  Коми, г. Инта 

О несении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» 

от 28 декабря 2020 № 12/2034 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

из бюджета муниципального образования городского округа «Инта» 

бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования 

городского округа «Инта» 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» от 28 декабря 2020 года № 12/2034 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования городского округа «Инта» бюджетным и автономным учреждениям 

муниципального образования городского округа «Инта»» следующего содержания: 

1.1. пункт 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«2. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания перечисляются ГРБС 

на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, заключаемого бюджетным (автономным) учреждением и ГРБС 

(далее - Соглашение), в соответствии с типовой формой, утвержденной финансовым управлением 

администрации муниципального образования городского округа «Инта». 

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе условия 

предоставления субсидий на выполнение муниципального задания (объем, периодичность и сроки 

перечисления субсидий в течение финансового года), возможные отклонения от установленных 

показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным. 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания перечисляются на счет 

бюджетного и автономного учреждения, открытый в территориальном органе Управления Федерального 

казначейства по Республике Коми для учета операций со средствами бюджетных и автономных 

учреждений.»; 

1.2. подпункт 2) пункта 2.7 раздела II приложения 2 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2) значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, 

измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), 

муниципальных программ (при наличии в муниципальных программах результатов реализации таких 

программ), в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов, и 

показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения 

показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 

при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой 

детализации);»; 

1.3. подпункт а) подпункта 8 пункта 2.7 раздела II приложения 2 к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«а) реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией 

учреждения;»; 

1.4. пункт 2.10 раздела II приложения 2 к постановлению исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» О.В.Барабаш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации        В.А. Киселёв 


